

TORS DAG 14. JANUAR 2010

### *Amal Adens sivile mot*

**A**mal Aden ble i går tildelt Zola-prisen, som deles ut av Foreningen til fremme av sivilt mot. I kriteriene for tildelingen heter det at prisen går til «personer som åpent og uredd har avdekket eller motarbeidet forhold som truer menneskeverd, demokrati og rettsikkerhet i Norge.»

**D**enne beskrivelsen er fullt ut dekkende for Amal Adens innsats i det norske samfunnet. Med klar tale og tydelig kritikk både mot det norske samfunnet, og mot minoritetsmiljøer, har hun vist hvilke utfordringer vi alle står overfor – og hva som kan gjøres annerledes. Det koster å stå frem på den måten hun har gjort. 26 år gamle Amal Aden er en modig kvinne, som står opp for det hun mener er rett.

**D**et var lite som lovet suksess da hun kom fra Somalia til Norge som 13-åring, alene, uten å kunne lese eller skrive. Hun har fortalt levende om hvordan hun satt alene i en leilighet, med TV som eneste selskap. Hun var et barn som ble en svært vanskelig og krevende ungdom. Aden beskriver den virkeligheten mange krigstraumatiserte ungdommer lever i, når de kommer som flyktninger til et fremmed land.

## VG MENER

» 26 år gamle Amal Aden er en modig kvinne, som står opp for det hun mener er rett.

14. januar 2010

**V**i kan bare ane anstrengelsene som ligger bak Adens innsats for å lære å lese og skrive, for å bryte ut av et autoritært miljø, for å skape seg et liv der hun kan ta sine egne valg. Gjennom sin historie har hun vist andre ungdommer som har det vanskelig, at alt er mulig. Hun har vist at det enkelte mennesket selv kan forandre livet sitt, også når ting ser håpløst ut. Og hun har vist storsamfunnet at det kan bo mye godt i en redd tenåringsjente som fremstår som aggressiv og vanskelig.

**13** år etter at Amal Aden kom til Norge, har hun skrevet tre bøker på norsk, hun har blitt en viktig debattant i den offentlige debatten, og hun har levert tunge fakta og innspill til politikere og andre beslutningstakere. Aden kjemper for kvinner og barn, særlig i minoritetsmiljøer. Hennes viktigste budskap er at alle mennesker skal behandles likt, uavhengig av etnisk bakgrunn, religion eller kjønn. Rettighetene og pliktene skal være de samme for alle nordmenn, uavhengig av om de har bakgrunn fra Pakistan, Somalia eller Norge.

**V**i ønsker Amal Aden lykke til i sitt videre arbeid, og gratulerer henne med prisen. Den er vel fortjent.

### *Litt mer smell*

Planene om at Norsk Tipping skulle lansere et «fredslotteri» i Ramallah på Vestbredden ble ingen stor suksess.

Kanskje de skulle prøvd med Oddsbomben isteden.